
 

 

UCHWAŁA NR XCII/856/24 

RADY MIASTA SANOKA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust.1 

pkt 11 i art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania tych usług. 

§ 2. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano pomoc w formie usług 

opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych na jej wniosek, wniosek jej 

przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub całkowicie 

zwolniona od opłat. 

2. Częściowe zwolnienie od opłat następuje ze względu na: a.długotrwałą chorobę i ponoszone w związku 

z nią wydatki na leki i leczenie w zakładach opieki zdrowotnej, z wyłączeniem zakupu usług w zakładach 

prywatnych, zakupu sprzętu ortopedycznego, materiałów do pielęgnacji; b.poniesienie straty w wyniku 

zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; c.konieczność ponoszenia opłat za członka najbliższej rodziny 

dotyczących pobytu w ośrodkach opiekuńczych, domach pomocy społecznej lub ośrodkach wsparcia różnego 

rodzaju; d.konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług opiekuńczych tj. 

usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich; e.występowanie w rodzinie 

przynajmniej dwóch osób wymagających pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych. W tym przypadku tylko jedna osoba podlega zwolnieniu. 

3. Całkowite zwolnienie od opłat następuje wyłącznie ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego, 

klęski żywiołowej lub ekologicznej i związane z tym straty materialne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 15 marca 2024 r.

Poz. 1542



§ 3. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć 

formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi, 

świadczonymi w innej formie wsparcia. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje przez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia, które przedkłada się organizatorowi usług sąsiedzkich. 

§ 4. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi 39,00 zł 

(trzydzieści dziewięć złotych  00/100). 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana 

jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz 

stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 1. 

§ 5. Ustala się tabelę odpłatności dla świadczonych usług: 

Lp. 

Wysokość dochodu świadczeniobiorcy w 

stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Procentowa wysokość 

opłaty za usługi 

opiekuńcze, liczona od 

ceny za 

1 godzinę usługi - dla 

osoby samotnej 

Procentowa wysokość 

opłaty za usługi 

opiekuńcze, liczona od 

ceny za 

1 godzinę usługi - dla 

osoby 

w rodzinie 

1. Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

2. Powyżej 100 % - do 125 % 5% 15% 

3. Powyżej 125 % - do 135 % 7% 20% 

4. Powyżej 135 % - do 150 % 10% 25% 

5. Powyżej 150 % - do 175 % 15% 30% 

6. Powyżej 175 % - do 200 % 20% 40% 

7. Powyżej 200 % - do 250 % 25% 50% 

8. Powyżej 250 % - do 275 % 30% 60% 

9. Powyżej 275 % - do 300 % 40% 75% 

10. Powyżej 300 % - do 350 % 50% 80% 

11. Powyżej 350 % - do 400 % 70% 100% 

12. Powyżej 400% 100% 100% 

 

 

§ 6. Należność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

świadczeniobiorca będzie dokonywał na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sanoku. 

§ 7. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Gminy Miasta Sanoka 

ustala i organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sanoku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1542



§ 9. Traci moc Uchwała nr XLIII/376/21 Rady Miasta Sanoka z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz uchwała nr LXXXIX/822/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 28 listopada 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Andrzej Romaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1542


		2024-03-15T13:13:40+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




